CHỈ THỊ CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về tổ chức đón Tết Nhâm Ngọ 2002

**********

Tết Nhâm Ngọ năm 2002 đến trong tình hình thành phố đã đạt được

những kết quả tích cực về các hoạt động kinh tế-xã hội năm 2001 ; đồng bào và

Đảng bộ thành phố đã vượt qua nhiều khó khăn thách thức trong năm 2001 để tổ

chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 9 và Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ thành phố lần thứ 7. Đồng thời, thành phố cũng còn nhiều khó khăn

tồn tại, đời sống người lao động và nông dân vẫn còn nhiều khó khăn. Thực hiện

Chỉ thị số 29/2001/CT-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ

về đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và Chỉ thị số 04/CT-TU ngày 05

tháng 12 năm 2001 của Thành Ủy về tăng cường lãnh đạo thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí ; Ủy ban nhân dân thành phố chủ trương tổ chức đón tết Nhâm

Ngọ năm 2002 bảo đảm phương châm “Tết an toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành

mạnh”. Yêu cầu Thủ trưởng các cấp, các ngành tập trung thực hiện những việc

chủ yếu sau :

1- Lãnh đạo các sở-ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các quận-huyện

phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các Đoàn thể chỉ đạo cơ quan, doanh

thực hiện giải tỏa để giải phóng mặt bằng của các dự án đầu tư.

15- Giao Thủ trưởng các sở-ngành thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các quận-huyện :

15.1- Thông tin và báo cáo nhanh hàng ngày các hoạt động những ngày

Tết, gởi về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố kể từ

ngày 04 tháng 02 năm 2002 (23 âm lịch).

15.2- Trước 12 giờ ngày 11 tháng 02 năm 2002 (tức 30 Tết), báo cáo tóm

tắt tình hình Tết, có nhận định đánh giá gởi về Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân thành phố.

15.3- Ngày 14 tháng 02 năm 2002 (tức mùng 3 Tết), báo cáo hoạt động

đón xuân vui Tết của nhân dân thành phố gởi về Văn phòng Hội đồng nhân dân và